

KRAKÓW Wydarzenia

Niedziela 8–9 listopada 2014 Gazeta Wyborcza wyborcza.1

Kraków przypomina: prawda siłą pokoju

List o pokój na Ukrainie rozesłali do laureatów Nagrody Nobla i światowych przywódców polscy, rosyjscy i ukraińscy naukowcy uczestniczący w konferencji o historii i kulturze Ukrainy, organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński.

IWONA HAJNOSZ

- Poprzez ambasady chcemy, żeby nasza petycja dotarła do prezydentów państw Unii Europejskiej, USA i Kanady, parlamentarzystów i laureatów Nagrody Nobla - mówi prof. Włodzimierz Mokry z Katedry Ukrainoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, organizator konferencji. Poprzez nuncjusza list w sprawie zaprzestania agresji na Ukrainie ma też trafić do papieża.

Autorzy listu przywołują słowa papieża Jana Pawła II wypowiedziane w 1980 r.: „Odrzucenie prawdy ma miejsce wtedy, gdy pomawia się o zamiary napastnicze tych, którzy wyraźnie dowodzą, że ich jedyną troską jest ochrona i obrona wobec realnych zagrożeń, jakie niestety ciągle jeszcze istnieją czy to w łonie jakiegoś narodu, czy to w stosunkach pomiędzy narodami”. To cytata z orędzia „Prawda siłą pokoju” przygotowanego na Światowy Dzień Pokoju w 1980 r.

Według uczestników konferencji źródłem i przyczyną wywołanej przez władze Federacji Rosyjskiej tzw. wojny hybrydowej jest nieprawda. „Przemoc tkwi korzeniami w kłamstwie i nie może się obejść bez kłamstwa, usiłując zapewnić sobie należną powagę w oczach opinii światowej za pomocą uzasadnień całkowicie niezgodnych z ich naturą i zresztą często między sobą sprzecznych. A cóż powiedzieć o praktyce stosowanej wobec tych, którzy nie podzielają tego samego stanowiska: aby łatwiej ich zwalczyć lub zmusić do milczenia, daje im się miano »wroga«, przypisując im wrogie zamiary, a przy pomocy zręcznej i ustawicznej propagandy piętnuje się ich jako napastników” - głosił papież.

Dziś „Euroazjatycko-kremłowska koncepcja prawdy oznacza rzeczywistość przebraną, fałszywą, jak »zielone ludziki« bez dystynkcji, przemalowane z zielonych na białe konwoje rosyjskiej pomocy - »przemocy« na Ukrainę czy nieprawdziwe, sfalszowane referenda i wybory na Krymie, w Ługańsku i Doniecku z tzw. samozwańczymi władzami wyznaczonymi przez terrorystów, których finansuje i dozbraja Federacja Rosyjska” - ostro opisują sytuację uczestnicy uniwersyteckiej konferencji. ●